§. 49. Nepravilna komparacija.

1. *Optimus civitatis status sub rege justo est.* 2. *Nihil est mente et ratione melius.*⁸¹ *Turpitudo peior est quam dolor.* 4. *Maximum bonum est mens sana in corpore sano.* 5. *Ex malis eligere minima oportet.* 6. *Hibernia est dimidio⁸⁴ minor quam Britannia.* 7. *Multo⁸⁴ majora sunt opera animi quam corporis.* 8. *Columbae torrentur minimo stridore pennarum.* 9. *Optima disciplina (disciplina) exemplorum est; exemplis enim saepe pessimi corriguntur.* 10. *Plures¹⁰³ sunt gradus societatis hominum.* 11. *Plurimae¹⁰³ aves volant, plurimae quoque nidificant.* 12. *Hyaenae plurimae¹⁰³ gignuntur in Africa.* 13. *Cum amicis de minimis maximisque rebus deliberaрамus.* 14. *E variis sume optimum.* 15. *In amicitia plus valet similitudo morum, quam affinitas.* 16. *Maximum terrestre animal est elephas.* 17. *Turpis vita peior est, quam honesta mors.*

1. Naj boljši ljudé so naj podobniši Bogu. 2. Prilizovanje je naj hujše zlo. 3. Nobena pregréha ní veča in pogostniša, kakor (pregréha) nehvaléznosti. 4. Mnogi držijo ubožtvo in starost za⁸³ naj veča bremena. 5. Britannija je za⁸⁴ polovico veča od⁸⁰ Hibernije. 6. Premnogi ljudé ne znajo pametno živeti. 7. Pridnost v vseh rečeh naj več premore. 8. Naj več¹⁰³ ljudi se ne odlikuje v več rečeh ob jednem. 9. Zvezde se¹³ vidijo zeló male, toda skoraj vse so veče od zemlje. 10. Naj veče narode ugonobíjo notranji

drugemu. — *Ablativus mensuræ, mére.* Včasih se ta *ablativ mensuræ* nahaja tudi pri superlativu, ali pri kakem glagolu, ki ima pomen komparativa v sebi, n. pr. *supéro*, prekositi; — v slov. rabi večidel akusativ s predlogom za (z akus.), bolj redko brez za; včasih tudi adjektiv v srédnjem spolu sing., ali pa prislov, *adverbium*.

boji. 11. Naj manje drévje⁶¹ nahaja se¹³ v sévernih krajih. 12. Dlaka (*plur.*) premnogih živali daljša je in gostejša po⁴³ zimi, kakor po letu. 13. Mir je bolji od vojske (boja).

§. 50. Opisna komparacija.

1. *Supersticio est maxime noxia.* 2. *Usus est magister maxime egregius.* 3. *Nihil est oratōri magis necessarium quam vox.* 4. *Nulum spectacūlum est magis egregium quam cives concordes.* 5. *Pru-dentissimi non semper maxime idonei sunt ad⁶⁹ negotia.* 6. *Ager Romanōrum initio⁴³ erat maxime exiguum.* 7. *Nervii maxime ferī⁸³ inter Belgas habentur.* 8. *Minus firmum nihil est quam ventus et unda.* 9. *Cerēris et Libēri fructus sunt maxime necessarii ad victum.* 10. *Nihil est magis dubium, quam hora mortis.* 11. *Quid magis proprium est justitiae quam aequitas?* 12. *Amor inimicorum (slov. dō) res est omnium maxime ardua.* 13. *Tempus matutinum maxime idoneum est ad⁶⁹ studia literarum.*